
 
 
 
 

Municipalidad de Crespo
2023

 
Nota

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Decreto llamado Licitac. Pub 08-2023 adquisición de materiales de 
construcción para Obra civil en Alojamiento Deportivo - Campo de deportes Yapeyu- 
Expediente Electrónico EX-2023-00005454- -MUNICRESPO-SUM#SEHP
 
 
A: Gabriel Alejandro Muzzachiodi (SUM#SEHP), Roberto Oscar Goette (SUM#SEHP), 
Sergio Daniel Zaragoza (CON#SEHP), Nelida Rosa Balcaza (TES#SEHP), Bettina 
Hofer (SDPOP#SSP), Pamela Soledad Rusch (SDPOP#SSP), Claudia Noemi Gartner 
(SA),
 
Con Copia A:
 

 
De mi mayor consideración:
 
 

V I S T O:

La necesidad de realizar la adquisición de materiales de construcción para Obra civil en Alojamiento 
Deportivo - Campo de deportes Yapeyu, y

                          

CONSIDERANDO:



Que de conformidad a las normas vigentes, se torna necesario proceder a realizar un llamado a 
Licitación Pública a los fines de poder efectuar la adquisición.

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos y la Ley 10.027 
y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

 

          Por ello y en uso de sus facultades  

E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L

D E C R E T A:

 

Art. 1º.-Apruébase el Pliego de Condiciones Particulares y Especificaciones Técnicas para el 
llamado a Licitación Pública objeto del presente Decreto.

Art. 2º.-Llámase a Licitación Pública Nº 08/2023 referida a la adquisición de materiales de 
construcción para Obra civil en Alojamiento Deportivo - Campo de deportes Yapeyu, tal como se 
detalla a continuación:

 

Ítems Cant./U Descripción

1 7.736 U Ladrillo hueco(TOTAL)

1.1 2591U Ladrillo hueco 12x18x33cm

1.2 5145U Ladrillo hueco 18x18x33cm

2 790 U Ladrillo común 25x5x12cm

3 80 M3 Hormigón elaborado H17

4 33 U Malla SIMA 6mm x 10 (TOTAL)

4.1 32 U Malla SIMA electrosoldada de Hierro del 5 de 15x15

4.2 1U Malla SIMA electrosoldada de hierro del 8 x 15x15



5 392 U Hierro nervado 6 por 12mt

6 81 U Hierro nervado 8 por 12 mt

7 210 U Hierro nervado 10 por 12 mt

8 150 U Hierro nervado 12 por 12 mt

9 14 U Hierro nervado 16 por 12 mt

10 13 U Vigueta pretensada 3,00 Mts.

11 6 U Vigueta pretensada 3,60 Mts.

12 32 U Vigueta pretensada 5,20 Mts.

13 68 U Vigueta pretensada 6,40 Mts.

14 486 U Ladrillon Telgopor EPS largo 1mt (12 cm altura)

15 19 U Perfil C 100x50x15x2 Gal. Barra por 12mt

16 190 U Cemento (Bolsa x 50 Kg)

17 44 M3 Arena (a granel)

18 245 U Cal hidratada (Bolsa 25kg)

19 15 U Hidrófugo (Balde 10L)

20 2 U Pintura asfáltica (Balde 18Kg)

21 200 M2 Agropol negro 200 MICRONES.



22 28 U Chapa sinusoidal cincalum N-25 x 6 Mts.

23 700 U Tornillo autoperforante T1 14x2

24 8 U Membrana aluminizada (rollo 20m2)

25 14 ML Canaleta chapa galv. 0,20 x 2M

26 18 M2 Baldosa cerámica (tipo colonial)

27 29 U Placa de yeso 1,20m x 2,40m x 9,5mm

28 60 U Placa de yeso exterior 1,20m x 2,40m x 12,5mm

29 209 ml Placa PVC blanco, 20 cm de ancho

30 75 U Soleras 35mm x 2,60mt

31 209 U Montante 35mm x 2,60mt

32 300 Kg Masilla

32.1 70 Kg Masilla para interior

32.2 230 Kg Masilla para exterior

33 440 M2
Piso cerámico (total) NOTA: Las morfología del cerámico 
deberá ser cuadrado, y la medida podrá variar desde los 35 
hasta los 53 cm

33.1 265 m2 Piso 45 x 45 color Tiza o similar

33.2 60 m2 Piso 45 x 45 color Arena o similar

33.3 115 m2 Piso 45 x 45 color Portland Gris o similar



34 5.500 U Tornillos T1 Aguja 8x1/2”

35 1.720 U Tarugo Fischer SX8

36 110 Kg Pastina

37 1.800 Kg Pegamento para piso cerámico

38 13 U
Revestimiento texturado mediano color gris oscuro

(lata 30kg)

39 23 U
Revestimiento texturado mediano color tiza

(lata 30kg)

40 20 Lts. Pintura Látex acrílico int. (antihongos)

41 40 Lts. Pintura Látex interior color blanco

42 5 U Puerta placa con marco de aluminio 0,95x2,00

43 3 U Puerta placa con marco de aluminio 0,85x2,00

44 2
Puerta aluminio con apertura de emergencia con paño superior 
fijo. 0,95 x 2,50m

45 1
Puerta aluminio con apertura de emergencia con paño superior 
fijo. 1,60 x 2,50m

46 6 Ventanas de aluminio tipo banderola. 1,20x0,50m.

47 5
Ventanas de aluminio corrediza con paño superior fijo. 1,20 x 
1,40m

48 3 Puerta aluminio (estructura tipo box de baño) 0,95x1,50x2,00m



49 6 Puerta aluminio(estructura tipo box de ducha) 1,00x1,00x2,00m

50 2 Mesada. Granito gris mara 2,00x0,50

51 2 Mesada. Granito gris mara 2,20x0,50

52 1 Mesada. Granito gris mara 1,10x0,50

53 2 U Tablero (Caja tablero 16 módulos. De embutir)

54 54 U Caja octogonal  9 x 9

55 40 U Caja rectangular 5 x 10 PVC

56 100 Mts. Cable celeste 1 x 1,5mm

57 2 U Interruptor diferencial 4 x 80 A - 30 mA

58 50 U Artefacto de iluminación embutido (Total)

58.1 15 U Plafón cuadrado de embutir 18v

58.2 11 U Plafón cuadrado de embutir 18v para exterior

58.3 9 U Aplique para baño

58.4 7 U Aplique unidireccional de exterior.

58.5 8 U Aplique bidireccional de exterior.

59 6 Mts. Caño Hidro3 tricapa 1 1/2 “

60 36 Mts. Caño Hidro3 tricapa 1 “



61 84 Mts. Caño Hidro3 tricapa ¾”“

62 12 Mts. Caño Hidro3 tricapa ½”

63 25 U Llave de paso esférica  (TOTAL)

63.1 2 U Llave de paso esférica  termofusión  1 ½”

63.2 6 U Llave de paso esférica  termofusión  1”

63.3 15 U Llave de paso esférica  termofusión  ¾”

63.4 2 U Llave de paso esférica  termofusión ½”

64 2 U Válvula de 1 ½”

65 7 U Inodoro + Deposito calidad media

66 3 U Inodoro para discapacitados + Deposito

67 5 U Mingitorio Apolo

68 1 U Kit duchador de mano + Grifería (ducha baño adaptado)

69 7 U Grifería embutida para ducha

70 13 U Bacha de baño bajo mesada

71 13 U Grifería para lavatorio

72 3 U Lavatorio para discapacitados 1 AG. BCO.

73 12 U Caño PVC cloacal  Ø40 (caño de 4mt)



74 4 U Caño PVC cloacal Ø63 (caño de 4mt)

75 40 U Caño PVC cloacal Ø110 (caño de 4mt)

76 10 U Pileta de piso abierta 10x10 con sifón

77 2 U Cámaras de inspección cemento 60x60x40

78 35 U Codo (TOTAL)

78.1 6 U Codo Ø40 45º

78.2 29 U Codo Ø40 90º

79 3 U Ramal Y Ø 40

80 9 U Ramal Ø110 (TOTAL)

80.1 1 U Ramal Ø 110 simple 90º con ventilación

80.2 8 U Ramal Y Ø 110

81 10 U Codo Ø110 (TOTAL)

81.1 4 U Codo Ø 110 90º

81.2 6 U Codo Ø 110 90º con acometida de Ø 63

82 3 U Ramales Ø110 (TOTAL)

82.1 2 U Ramales T Ø110 – Ø63

82.2 1 U Ramales Y Ø110 – Ø63



83 2 U Rejilla para desagüe pluvial

83.1 1 U Rejilla de fundición  50cm x 80cm

83.2 1 U Rejilla de fundición  230cm x 30cm

84 2 U Tanque de reserva 1100Lt

85 2 U Termotanque solar 300 Lt

 

,cuyas características se ajustarán a los Pliegos de Condiciones y Pliego de Especificaciones 
Técnicas.        

Art. 3º.-Fíjase el Presupuesto oficial en la suma de Diecinueve Millones Seiscientos Cuarenta y 
cinco Mil Doscientos Treinta Pesos ($ 19.645.230,00) y el valor de los Pliegos de Condiciones en la 
suma de Un Mil Doscientos Pesos ($ 1.200,00).

Art. 4º.-Determínase que las propuestas se recepcionarán por Sección Suministros hasta el día de 
su apertura que se llevará a cabo el 05 de Abril de 2023, a la hora 10,00.                          

Art. 5º.-Dispónese la publicación del aviso de licitación por tres días en el “Boletín Oficial” y por un 
día en “Paralelo 32” y un día en “El Observador”.

Art. 6º.-Impútase la erogación que demande el cumplimiento del presente a: Finalidad 01 – Función 
90 - Sección 02 – Sector 05 – Partida Principal 08 – Partida Parcial 60 – Partida Sub Parcial 13.

Art. 7º.-Desígnase para integrar la Comisión de Estudio de las propuestas de la Licitación Pública 
N° 08/2023, al Secretario de Economía, Hacienda y Producción, al Jefe de Suministros, al 
Secretario de Servicios Públicos y al Jefe de Contaduría.

Art.8º.-Dispónese que el presente será refrendado por el Secretario de Economía Hacienda y 
Producción.

Art.9º.- Comuníquese, publíquese, etc.                                                                             

 

Sin otro particular saluda atte.

 




	fecha: Miércoles 22 de Marzo de 2023
	numero_documento: DECTO-2023-229-E-MUNICRESPO-INT
	localidad: CRESPO, ENTRE RIOS
		2023-03-22T11:12:18-0300
	Crespo


	usuario_0: Hernan Daniel Jacob
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Economía, Hacienda y Producción
		2023-03-22T11:17:06-0300
	Crespo


	usuario_1: Abel Ruben Dario Schneider
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2023-03-22T11:17:18-0300




